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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL STYRELSE, 
VALBEREDNING, REVISOR OCH ARVODE 

Valberedningen föreslår att styrelsen ska bestå av sju ledamöter och två suppleanter.

Valberedningens förslag till ledamöter och suppleanter för perioden 2024-2025 är:

Omval ledamöter:
Roland Weimerbo, Furuvägen 23
Anders Ericson, Stenbrottsg 5
Sofia Fransson, Stenbrottsg 3
Max Lindgren, Stenbrottsg 5
Annika Klevegren, Stenbrottsg 1

Nyval ledamöter:
Mikael Åkervest, Stenbrottsg 3 
Jakob Stenberg, Tuleg 20

Omval suppleant:
Eva Berg, Stenbrottsg 3

Nyval suppleant:
Urban Sundström, Stenbrottsg 5

Valberedningen föreslår revisionsbyrån Baker Tilly som revisor för 2024-2025

Valberedningens förslag till valberedning för perioden  2024-2025 är:

Omval valberedningen:
Anita Olsson, Stenbrottsg 3
Per Sundberg, Furuvägen 23
Lena Martinez, Furuvägen 23
Åsa Hellsberg, Tuleg 20 

Valberedningen föreslår att arvodet till styrelsen för 2024-2025 ska vara
3,5 prisbasbelopp, exklusive sociala avgifter, á 57 300 kronor. Det innebär 200 550 kronor 
att fördela inom sig.

Valberedningen föreslår att föreningens revisor ska erhålla arvode i enlighet med 
offert/löpande räkning enligt lämnad offert/avtal.

Valberedningen föreslår att arvode till valberedningen för 2024-2025 skall vara 
0,25 prisbasbelopp exklusive sociala avgifter. Detta innebär att valberedningen har 
14 325 kronor att fördela inom sig
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MOTION TILL BRF FÅGELHUSENS FÖRENINGSSTÄMMA 2024

Gemensam beredskap inför kris och krig
Regeringen rustar nu Sverige för tidigare otänkbara scenarier som höjd beredskap och ytterst krig. Sverige stärker
beredskapen på flera områden. Under pandemin tydliggjordes även vikten av försörjningsberedskap.

Vid en kris kommer samhällets hjälp först gå till dem som behöver den bäst. Civilpersoner uppmanas att planera för att
kunna klara sig själv i minst en vecka, gärna längre. Det är allas personliga ansvar att förbereda sig för att klara sig själv
utan samhällets hjälp i minst en vecka - det kallas för att ha hem beredskap.
En viktig parameter för att kunna klara sig själv är att även hjälpa andra, sin familj, sina grannar, våra medmänniskor.
Tillsammans blir vi starkare och hållbarare. Det jag, eller du, inte har hemma, kanske någon annan i vår närhet kan bidra
med och tvärtom. Om vi även tillsammans inom föreningen inleder ett arbete med gemensam beredskap tror jag
personligen att vi kan klara oss ännu bättre.
Det kan vara att ställa iordning ett gemensamt förråd med exempelvis vattendunkar, första-hjälpen-kit, hygienartiklar,
ficklampor, stearinljus, vev-radio med solceller, filtar, cyklar, bränsle till storm kök, ved osv.
Vidare viktigt att börja förbereda att föreningens skyddsrum är förberedda för att snabbt kunna tas i bruk. Här behöver
alla medlemmar troligtvis börja rensa i sina källarförråd och föreningen kan hjälpa till och förenkla genom att ställa ut
containrar vid ett par städtillfällen under året.

Självklart kan inte detta ersätta det personliga ansvaret för egen hemberedskap men detta kan göra skillnad på att klara
sig själv en kort tid eller klara oss tillsammans en längre tid, samt möjlighet att hjälpa dem som kan ha extra behov.

Förslag till beslut
Att styrelsens tillsammans med medlemmarna skapar ett gemensamt beredskapsförråd och en beredskapsplan.

1. Besluta att styrelsen tillsammans med medlemmarna skapar en arbetsgrupp för att ta fram en
beredskapsplan samt iordningställa ett gemensamt beredskapsförråd.

2. Besluta att styrelsen tillser att containrar ställs ut minst en gång per år för att underlätta medlemmarnas
förberedelser med städning och rensning av respektives källarförråd.

3. Besluta att styrelsen löpande redovisar status för föreningens skyddsrum, tidsplan och budget för
iordningställande av desamma samt information om fastighetsägaransvaret vid kris och krig.

Jag föreslår att föreningsstämman beslutar i enlighet med ovanstående förslag 1, 2 och 3 var för sig.

Sundbyberg 2024-01-22

,.✓tUu<Wl1fA 4406-1-303
lgh-nr
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Motion 4

Utökad städning av gemensamma utrymmen

Jag motionerar härmed om att utvidga ansvarsområdet för trappstädningen till att även
inkludera städning av gemensamma utrymmen på vinden och i källaren, specifikt ytan
utanför förråden. Detta för att säkerställa en övergripande renhållning och trivsel i hela
fastigheten.

En enhetlig städstandard bidrar till att skapa en trevlig och välskött boendemiljö för samtliga
medlemmar. Gemensamma utrymmen på vinden och i källaren används av alla medlemmar
och bör därför omfattas av den gemensamma städinsatsen.

Förslag till beslut
Trappstädningen utökas till att inkludera städning av gemensamma utrymmen på vinden och
i källaren, och att detta införs så snart som möjligt.

Med vänliga hälsningar,
Rebecca Lundin
Stenbrottsgatan 3, lgh 1601
0738050102
Rlundin@hotmail.com
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Styrelsens svar till motion 1

Föreningens gemensamhetsytor / lokaler
Motionärerna önskar att föreningsstämman ska besluta att det tillsätts en arbetsgrupp som
består av både styrelserepresentanter och medlemmar, och att gruppen ska genomföra en
enkät i fråga om gemensamma ytor och lokaler.

Styrelsen uppskattar att motionärerna vill ha ett större engagemang hos medlemmarna i
frågor som rör föreningen men delar inte uppfattningen om hur det ska genomföras.
Dessutom vill styrelsen tydliggöra att styrelsen består av medlemmar i föreningen.
En bostadsrättsförening är organiserad så att medlemmarna väljer en styrelse som under
året förvaltar föreningens tillgångar. Det vill säga ansvarar för sådant som ekonomi, underhåll
och förvaltning. Den som sitter i styrelsen har blivit vald av medlemmarna och har ett personligt
ansvar för de beslut som fattas. Det är så demokratin i en bostadsrättsförening
fungerar enligt föreningens stadgar och lagen om ekonomiska föreningar. Att en stämma fattar
beslut på vilket vis styrelsen ska organisera sitt interna arbete i enskilda
frågor är inte lämpligt.

Däremot finns det frågor som bara en föreningsstämma får fatta beslut om. Det gäller sådant
som granskning av styrelsens arbete under året, val av styrelse och väsentliga ändringar av
hus eller mark. Dessa frågor gäller då inte den löpande förvaltningen och då får inte
styrelsen fatta beslut själva.

Styrelsen kan när man önskar höra hur medlemmarna ställer sig i specifika
förvaltningsfrågor. Hur det sker bestämmer styrelsen genom beslut på sina styrelsemöten.
Det kan ske genom arbetsgrupper eller enkäter, men vanligen genom förslag som läggs
fram på en stämma. Men oavsett hur styrelsen väljer att rådfråga medlemmarna i en specifik
fråga om förvaltning så måste alltid beslutanderätten i sådana frågor ytterst ligga hos
styrelsen.

Också frågan om hur olika lokaler ska förvaltas är en fråga för styrelsen. Beslut om detta
behöver sättas i ett större sammanhang och påverkas av andra frågor såsom nya regler
avseende sopor och återvinning, behov för annat nyttjande eller gemensamt nyttjande eller
säkerhetsaspekten.
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Styrelsen har därför tillsatt en grupp som ska utreda föreningens utrymmen och lokaler. Gruppen
kommer att rapportera till styrelsen, och om det framkommer förslag som ska eller bör
underställas en stämma enligt stadgarna kommer detta att lyftas på en framtida stämma.

Styrelsen förslag till beslut

Styrelsen föreslår därför avslag på alla fyra punkterna i motionen.

Styrelsens svar motion 2
Se proposition om garage.

Styrelsens svar motion 3

Gemensam beredskap inför kris och krig
Motionären lyfter en viktig och tyvärr aktuell fråga som handlar om beredskap för kris eller i
värsta fall krig. Styrelsen har uppfattat föreningens fastighetsägaransvar och går vidare med
åtgärder styrelsen bedömer prioriterade.

Information om “Ny struktur för krisberedskap och civilt försvar” finns på MSB:s hemsida. Där
framgår även i en publicerad broschyr att fastighetsägaren (föreningen) har ansvar för underhåll
av skyddsrum.

När Ryssland i början av 2022 startade kriget i Ukraina aktualiserades efter många decennier på
nytt statusen i skyddsrummen. Styrelsen beställde därför omgående en utredning från
Skyddsrumsspecialisten AB, som föreslog en räcka av åtgärder. Den sammanlagda kostnaden
för dessa åtgärder i föreningen fem skyddsrum var i förhållande till föreningens resurser och
budget avsevärda och delvis svåra att bedöma. Styrelsen ansåg därför rimligt att föreslagna
åtgärder genomförs stegvis om än skyndsamt.
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Trots upprepade påstötningar erhöll inget som helst svar från Skyddsrumsspecialisten AB om en
adekvat strategi. Även MSB har kontaktats ett flertal tillfällen för konsultation men förklarade sig
ovilliga att svara innan de företagit en egen inspektion.

Undersökningen visade att stommarna är fullgoda, eltillförseln har kompletterats, befintlig
utrustning har kontrollerats och rensning har gjorts. Därutöver återstår åtgärder som behöver
vidtas, men det har visat sig svårt att få dessa meningsfullt definierade. Styrelsen inser
fastighetsansvarig och ämnar gå vidare med åtgärder som anses prioriterade.

Styrelsens förslag till beslut

Med bakgrund i att MSB rekommenderar att alla har ett ansvar om krisen kommer anser
styrelsen att det är var och ens ansvar att ha ett beredskapsförråd. Det är inte inom ramen för
bostadsrättsföreningens ansvar att ha ett gemensamt förråd. Styrelsen kommer att hålla
skyddsrummen uppdaterade och utrustade enligt MSB:s rekommendationer.

När det gäller frågan om containrar så finns det redan nu tillgång till en speciell grovsopbil en
gång i månaden. Det är en bättre ordning att nyttja dem. Ställer man ut containers kommer de
sannolikt att nyttjas av andra och för andra ändamål än att rensa källarförråden.

Vad slutligen vad angår att löpande redovisa status, tidsplan etc, kommer styrelsen att
redovisa sitt arbete när så är påkallat och bedöms vara av vikt för medlemmarna.

Styrelsen föreslår stämman besluta att:
Punkten 1 avslås
Punkten 2 avslås
Punkten 3 anses besvarad
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Styrelsens svar motion 4

Utökad städning av gemensamma utrymmen

Styrelsen delar motionärens uppfattning om vikten av att vinds- och källarutrymmen hålls fria
från smuts och skräp.

Enligt föreningens stadgar är bostadsrättshavaren skyldig att iaktta vad som krävs för ordning
och skick inom eller utom huset. Det åligger därför var och en att se till att utrymmena hålls rena
och fria från skräp. Eventuell nödvändig rengöring härutöver bör kunna ske i samband med de
föreningsträffar som kontinuerligt anordnas.

Styrelsen anser dessutom att det inte är lämpligt att utomstående ges tillträde till aktuella
utrymmen.

Styrelsen föreslår därför att motionen avslås.
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STYRELSENS FÖRSLAG TILL ANVÄNDNING AV GARAGE PÅ
STENBROTTSGATAN 3

Föreningen har idag två garageplatser, på Stenbrottsgatan 1 och Stenbrottsgatan 3, som hyrs ut till

boende genom ett kösystem. Garageplatsen i Stenbrottsgatan 3 sades upp i november 2023 och i

samband med uppsägningen framkom från avflyttande hyresgäst att garagets tillfart upplevs som osäker

på grund av garagets läge, varför styrelsen har haft anledning att utreda saken vidare.

Garaget i Stenbrottsgatan 3 är placerat i källarplan norr om bostadsentrén från gatan sett, vilket innebär

att gårdsytan mellan Stenbrottsgatan 1 och Stenbrottsgatan 3 behöver korsas för tillfart. På grund av

höjdskillnaden mellan bostadsentréerna och garaget får tillfarten till garaget en stark lutning. Tillfarten till

garaget sammanfaller med gångvägen som leder ned till Vackra vägen och avgränsas åt norr med en

brant slänt ned mot Rensgatan, varför manöverutrymmet kring garaget är mycket bristfälligt. Bristen på

manöverutrymme medför att man mellan gårdsytan och garaget måste backa svängandes i stark lutning

en längre sträcka, antingen ned till garaget eller upp från detsamma. Denna backrörelse medför bristande

uppsikt och skapar en osäker trafiksituation.

Gångvägen som sammanfaller med garagets tillfart används frekvent. Särskilt utgör den en viktig väg för

barn, föräldrar med barnvagn, äldre och personer med rörelsehinder, då det är den kortaste vägen mellan

Stenbrottsgatan och Vackra vägen som inte har trappa. Flera förskolor använder vägen för att komma till

lekplatsen i Stenbrottsparken, och slänten utanför garaget används frekvent som pulkabacke vintertid.

Mot bakgrund av detta har styrelsen gett i uppdrag till företaget Guidance to Zero AB att utreda

situationen utifrån trafiksäkerhetssynpunkt. Guidance to Zero rekommenderar i sitt utlåtande (bilaga 11)

att lokalen inte bör upplåtas för garage.

Parallellt med uppsägningen av garaget har nya direktiv gällande fastighetsnära insamling av

förpackningar kommit som ska träda i kraft år 2027. Det innebär att vi kommer att behöva hantera

förpackningsåtervinning inom vår fastighet. Styrelsen har därför även utrett om garaget i Stenbrottsgatan

BILAGA 8
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3 skulle kunna nyttjas för detta ändamål. Sundbyberg Avfall och Vatten har bedömt att utrymmet är

olämpligt för förpackningsinsamling på grund av dess otillgängliga och trafikosäkra läge.

Förslag till beslut

Styrelsen är ansvariga för säkerheten runt fastigheterna och med stöd av synpunkter kring

trafikosäkerheten förselår styrelsen att föreningen ska upphöra att upplåta utrymmet på Stenbrottsgatan

3 som garage.
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STYRELSENS FÖRSLAG TILL HANTERING AV FÖRENINGENS PARKERING

Bakgrund parkering

Föreningen har under de senaste 10 åren vid flera stämmor diskuterat föreningens parkering efter att

diverse motioner lämnats in från boende. Majoriteten av besluten har avslagits eller bordlagts och inget

beslut som för frågan framåt har kunnat fattas sedan 2017 då stämman ”beslutade att bifalla motionen om

att föreningens parkeringsplatser ska vara disponibla för samtliga medlemmar och regleras genom

utdelande av parkeringstillstånd.”

Efter råd från Bostadsrätterna föreslår styrelsen att frågan om förvaltning, underhåll och uppdateringar av

bostadsrättsföreningens parkeringar bör delegeras till styrelsen som valts i förtroende för att bejaka

föreningens bästa intresse för att effektivisera beslutsprocessen. Stora beslut kommer fortsatt att fattas vid

stämman i enlighet med stadgarna.

Det betyder att tidigare stämmobeslut kring parkeringstillstånd eller hur parkeringsplatserna används

upphör att gälla. Omständigheter förändras och styrelsen måste ha möjlighet att följa med i dessa

förändringar utan att det krävs ett stämmobeslut, exempelvis för parkeringstillstånd i pappersformat.

Förslag till beslut

Styrelsen föreslår att beslut kring parkering delegeras till styrelsen och att tidigare stämmobeslut inte

längre styr föreningens parkeringar, stadgarna är det som reglerar vad styrelsen har mandat att besluta om

och endast stadgarna. Styrelsen föreslår föreningsstämman att besluta enligt förslaget.

BILAGA 9
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OM FÖRENINGEN
1 § Namn, säte och ändamål
Föreningens namn är Bostadsrättsföreningen
Fågelhusen. Styrelsen har sitt säte i Sundbybergs
kommun. Föreningens ändamål är att främja
medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
föreningens hus upplåta bostäder för permanent
boende samt lokaler åt medlemmarna för nyttjande
utan tidsbegränsning. Medlem som innehar
bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

2 § Medlemskap och överlåtelse
En ny innehavare får utöva bostadsrätten och flytta
in i lägenheten endast om han eller hon antagits till
medlem i föreningen. Förvärvaren ska ansöka om
medlemskap i föreningen på sätt styrelsen
bestämmer. Till medlemsansökan ska fogas styrkt
kopia på överlåtelsehandling som ska vara
underskriven av köpare och säljare och innehålla
uppgift om den lägenhet som överlåtelsen avser
samt pris. Motsvarande gäller vid byte och gåva.
Om överlåtelsehandlingen inte uppfyller formkraven
är överlåtelsen ogiltig. Vid upplåtelse erhålls
medlemskap samtidigt med upplåtelsen.

Styrelsen ska så snart som möjligt från det att
ansökan om medlemskap kom in till föreningen,
pröva frågan om medlemskap. En medlem som
upphör att vara bostadsrättshavare ska anses ha
utträtt ur föreningen, om inte styrelsen medger att
han eller hon får stå kvar som medlem.

3 § Medlemskapsprövning – juridisk
person
Juridisk person som förvärvat bostadsrätt till en
bostadslägenhet får vägras inträde i föreningen. En
juridisk person som är medlem i föreningen får inte
utan samtycke av styrelsen genom överlåtelse
förvärva ytterligare bostadsrätt till en
bostadslägenhet. Kommun och landsting får inte
vägras medlemskap.

4 § Medlemskapsprövning – fysisk person
Medlemskap kan beviljas fysisk person som övertar
bostadsrätt i föreningens hus. Den som en
bostadsrätt har övergått till får inte vägras
medlemskap i föreningen om föreningen skäligen
bör godta förvärvaren som bostadsrättshavare.

Medlemskap får inte vägras på grund av kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionshinder eller sexuell läggning. Överlåtelsen
är ogiltig om medlemskap inte beviljas.

5 § Bosättningskrav
Om det kan antas att förvärvaren för egen del inte
ska bosätta sig i bostadsrättslägenheten har
föreningen rätt att vägra medlemskap.

6 § Andelsägande
Den som har förvärvat en andel i bostadsrätt får
vägras medlemskap i föreningen om inte
bostadsrätten efter förvärvet innehas av makar,
registrerade partner eller sådana sambor på vilka
sambolagen tillämpas.

7 § Insats, årsavgift och upplåtelseavgift
Insats, årsavgift och i förekommande fall
upplåtelseavgift fastställs av styrelsen. Ändring av
insatsen ska alltid beslutas av föreningsstämma.

8 § Årsavgiftens beräkning
Årsavgifterna fördelas på lägenheterna i förhållande
till lägenheternas andelstal. Beslut om ändring av
andelstal ska fattas av föreningsstämma. Om
beslutet medför rubbning av det inbördes
förhållandet mellan andelstalen blir beslutet giltigt
om minst tre fjärdedelar av de röstande på
stämman gått med på beslutet.

För lägenheter som efter upplåtelsen utrustats med
balkong får årsavgiften vara förhöjd med högst 2 %
av vid varje tillfälle gällande prisbasbelopp,
motsvarande gäller för lägenhet med fransk
balkong, altan på mark eller uteplats dock med ett
påslag på högst 1 %.

Styrelsen kan besluta att i årsavgiften ingående
ersättning för taxebundna kostnader såsom,
renhållning, konsumtionsvatten, TV, bredband och
telefoni ska erläggas efter förbrukning, area eller
per lägenhet.

Om en kostnad avser uppvärmning eller nedkylning
av lägenheten, varmvatten eller el och
förbrukningen mäts individuellt ska denna del av
årsavgiften baseras på förbrukningen.

9 § Överlåtelse- och pantsättningsavgift
samt avgift för andrahandsupplåtelse
Överlåtelseavgift och pantsättningsavgift får tas ut
efter beslut av styrelsen. Överlåtelseavgiften får
uppgå till högst 2,5 % och pantsättningsavgiften till
högst 1 % av gällande prisbasbelopp.

Överlåtelseavgift betalas av förvärvaren och pant-
sättningsavgift betalas av pantsättaren.
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Avgift för andrahandsupplåtelse får tas ut efter
beslut av styrelsen. Avgiften får årligen uppgå till
högst 10 % av gällande prisbasbelopp. Om en
lägenhet upplåts under del av ett år, beräknas den
högsta tillåtna avgiften efter det antal
kalendermånader som lägenheten är upplåten.
Upplåtelse under del av kalendermånad räknas
som hel månad. Avgiften betalas av
bostadsrättshavare som upplåter sin lägenhet i
andra hand.

10 § Övriga avgifter
Föreningen får i övrigt inte ta ut särskilda avgifter för
åtgärder som föreningen ska vidta med anledning
av bostadsrättslagen eller annan författning.

11 § Dröjsmål med betalning
Årsavgiften ska betalas på det sätt styrelsen
beslutar. Betalning får dock alltid ske genom
plusgiro eller bankgiro. Om inte årsavgiften eller
övriga förpliktelser betalas i rätt tid får föreningen ta
ut dröjsmålsränta enligt räntelagen på det obetalda
beloppet från förfallodagen till full betalning sker
samt påminnelseavgift enligt gällande lagstiftning
om inkassokostnader.

FÖRENINGSSTÄMMA
12 § Föreningsstämma
Ordinarie föreningsstämma ska hållas senast före
juni månads utgång.
JUSTERAT FÖRSLAG:
Ordinarie föreningsstämma skall hållas där
styrelsen har sitt säte före juni månads utgång.
FÖRSLAG PÅ TILLÄGG:
Föreningsstämman får hållas helt digitalt om
styrelsen bestämmer det.

13 § Motioner
Medlem som önskar få ett ärende behandlat vid
föreningsstämma ska anmäla detta senast den 1
februari eller inom den senare tidpunkt styrelsen
kan komma att besluta.

14 § Extra föreningsstämma
Extra föreningsstämma ska hållas när styrelsen
finner skäl till det. Sådan föreningsstämma ska
även hållas när det för uppgivet ändamål skriftligen
begärs av revisor eller minst 1/10 av samtliga
röstberättigade.

15 § Dagordning
På ordinarie föreningsstämma ska förekomma:
1. Öppnande
2. Val av stämmoordförande
3. Anmälan av stämmoordförandens val av

protokollförare
4. Godkännande av dagordningen
5. Val av två justerare tillika rösträknare
6. Fråga om stämman blivit stadgeenligt utlyst
7. Fastställande av röstlängd
8. Föredragning av styrelsens årsredovisning
9. Föredragning av revisorns berättelse
10.Beslut om fastställande av resultat- och
balansräkning
11.Beslut om resultatdisposition
12.Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen
13.Beslut om arvoden åt styrelsen och revisorer för
nästkommande verksamhetsår
14.Beslut om antal ledamöter och suppleanter
15. Val av styrelseledamöter och suppleanter
16. Val av revisorer och revisorssuppleant
17. Val av valberedning
18. Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor
samt av föreningsmedlem anmält ärende
19. Avslutande

På extra föreningsstämma ska utöver punkt 1-7 och
19 förekomma de ärenden för vilken stämman blivit
utlyst.

16 § Kallelse
Kallelse till föreningsstämma ska innehålla uppgift
om vilka ärenden som ska behandlas på stämman.
Beslut får inte fattas i andra ärenden än de som
tagits upp i kallelsen.

Kallelse till ordinarie och extra föreningsstämma ska
utfärdas tidigast sex veckor och senast två veckor
före föreningsstämman.

FÖRSLAG PÅ TILLÄGG:
Kallelse till extra föreningsstämma på begäran av
revisor eller medlemmar skall skickas ut inom två
veckor från den dag begäran kom in till styrelsen.

Kallelsen ska utfärdas genom utdelning eller genom
e-post till de medlemmar som uppgivit en
e-postadress. Om medlem uppgivit en annan
postadress ska kallelsen istället skickas dit. I vissa i
lag särskilt angivna fall ställs högre krav på kallelse
via e-post. Utöver vad som ovan angivits ska
kallelse dessutom anslås på lämplig plats inom
föreningens hus eller publiceras på föreningens
webbplats.

17 § Rösträtt
Vid föreningsstämma har varje medlem en röst. Om
flera medlemmar innehar bostadsrätt gemensamt
har de dock tillsammans endast en röst. Medlem
som innehar flera lägenheter har också endast en
röst.
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18 § Ombud och biträde
Medlem får utöva sin rösträtt genom ombud.
Ombudet
ska visa upp en skriftlig, underskriven och daterad
fullmakt. Fullmakten ska uppvisas i original och
gäller
högst ett år från utfärdandet. Ombud får företräda
högst två (2) medlemmar. På föreningsstämma får
medlem medföra högst ett biträde. Biträdets uppgift
är att vara medlemmen behjälplig. Biträde har
yttranderätt.

Ombud och biträde får endast vara:
• Annan medlem.
• Medlemmens make/maka, registrerad partner eller
sambo.
• Föräldrar.
• Syskon.
• Myndigt barn.
• Annan närstående som varaktigt sammanbor med
medlemmen i föreningens hus.
• God man.

Om medlem har förvaltare företräds medlemmen av
förvaltaren. Underårig medlem företräds av sin
förmyndare.

Är medlem en juridisk person får denne företrädas
av legal ställföreträdare, mot uppvisande av ett
registreringsbevis som är högst tre månader
gammalt.

Föreningsstämman får besluta att den som inte är
medlem ska ha rätt att närvara eller på annat sätt
följa förhandlingarna vid föreningsstämman. Ett
sådant beslut är giltigt endast om det beslutas av
samtliga röstberättigade som är närvarande vid
föreningsstämman.

19 § Röstning
Föreningsstämmans beslut utgörs av den mening
som fått mer än hälften av de avgivna rösterna eller
vid lika röstetal den mening som stämmans
ordförande biträder. Blankröst är inte en avgiven
röst.

Vid val anses den vald som har fått flest röster. Vid
lika röstetal avgörs valet genom lottning om inte
annat beslutas av stämman innan valet förrättas.

Stämmoordförande eller föreningsstämma kan
besluta att sluten omröstning ska genomföras. Vid
personval ska dock sluten omröstning alltid
genomföras på begäran av röstberättigad.

För vissa beslut krävs särskild majoritet enligt
bestämmelser i bostadsrättslagen.

20 § Jäv
En medlem får inte själv eller genom ombud rösta i
fråga om:
1. Talan mot sig själv.
2. Befrielse från skadeståndsansvar eller annan
förpliktelse gentemot föreningen.
3. Talan eller befrielse som avses i 1 eller 2
beträffande annan, om medlemmen i fråga har ett
väsentligt intresse som kan strida mot föreningens
intresse.

21 § Resultatdisposition
Det över- eller underskott som kan uppstå i
föreningens verksamhet ska balanseras i ny
räkning.

22 § Valberedning
Vid ordinarie föreningsstämma får valberedning
utses för tiden fram till och med nästa ordinarie
föreningsstämma. Valberedningens uppgift är att
lämna förslag till samtliga personval samt förslag till
arvode.

23 § Stämmans protokoll
Vid föreningsstämma ska protokoll föras av den
som stämmans ordförande utsett. I fråga om
protokollets innehåll gäller:
1. Att röstlängden ska tas in i eller biläggas
protokollet.
2. Att stämmans beslut ska föras in i protokollet.
3. Att om omröstning skett ska resultatet av denna
anges i protokollet.

Protokollet ska senast inom tre veckor hållas
tillgängligt för medlemmarna. Protokollet ska
förvaras på betryggande sätt.

STYRELSE OCH REVISION
24 § Styrelsens sammansättning
Styrelsen består av minst tre och högst sju
ledamöter med högst tre suppleanter.

Styrelsen väljs av föreningsstämman. Ledamot och
suppleant kan utses för en tid av ett eller två år.

Till ledamot eller suppleant kan förutom medlem
även väljas person som tillhör medlemmens
familjehushåll och som är bosatt i föreningens hus.
Stämma kan dock välja en (1) ledamot som inte
uppfyller kraven i föregående mening.
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25 § Konstituering
Styrelsen utser inom sig ordförande och andra
funktionärer om inte föreningsstämma beslutat
annorlunda.

26 § Styrelsens protokoll
Vid styrelsens sammanträden ska föras protokoll
som justeras av ordföranden och den ytterligare
ledamot som styrelsen utser. Protokollen ska
förvaras på betryggande sätt och föras i
nummerföljd. Styrelsens
protokoll är tillgängliga endast för ledamöter,
suppleanter och revisorer.

27 § Beslutförhet och röstning
Styrelsen är beslutför när antalet närvarande
ledamöter överstiger hälften av samtliga ledamöter.
Som styrelsens beslut gäller den mening för vilken
mer än hälften av de närvarande röstat eller vid lika
röstetal den mening som ordföranden biträder. Är
styrelsen inte fulltalig ska de som röstar för beslutet
utgöra mer än en tredjedel av hela antalet
styrelseledamöter. Suppleanter tjänstgör i den
ordning som ordförande bestämmer om inte annat
bestämts av föreningsstämma eller framgår av
arbetsordning (beslutad av styrelsen).

28 § Beslut i vissa frågor
Beslut som innebär väsentlig förändring av
föreningens hus eller mark ska alltid fattas av
föreningsstämma. Om ett beslut avseende om- eller
tillbyggnad innebär att medlems lägenhet förändras
ska medlemmens samtycke inhämtas. Om
bostadsrättshavaren inte ger sitt samtycke till
ändringen, blir beslutet ändå giltigt om minst två
tredjedelar av de röstande på stämman har gått
med på beslutet och det dessutom har godkänts av
hyresnämnden.

29 § Firmateckning
Föreningens firma tecknas – förutom av styrelsen –
av minst två ledamöter tillsammans.

30 § Styrelsens åligganden
Bland annat åligger det styrelsen:
• Att svara för föreningens organisation och
förvaltning av dess angelägenheter.
• Att avge redovisning för förvaltning av föreningens
angelägenheter genom att avlämna årsredovisning
som ska innehålla berättelse om verksamheten
under året (förvaltningsberättelse) samt redogöra
för föreningens intäkter och kostnader under året
(resultaträkning) och för dess ställning vid
räkenskapsårets utgång (balansräkning).
• Att senast sex veckor före ordinarie förenings-

stämma till revisorerna avlämna årsredovisningen.
• Att senast två veckor före ordinarie
föreningsstämma hålla årsredovisningen och
revisionsberättelsen tillgänglig.
• Att föra medlems- och lägenhetsförteckning;
föreningen har rätt att behandla i förteckningarna
ingående personuppgifter på sätt som avses enligt
gällande lagstiftning om personuppgifter.
• Om föreningsstämman ska ta ställning till ett
förslag om ändring av stadgarna, måste det
fullständiga förslaget hållas tillgängligt hos
föreningen från tidpunkten för kallelsen fram till
föreningsstämman. Om medlem uppgivit annan
adress ska det fullständiga förslaget istället skickas
till medlemmen.

31 § Utdrag ur lägenhetsförteckning
Bostadsrättshavare har rätt att på begäran få utdrag
ur lägenhetsförteckningen avseende sin
bostadsrätt.

32 § Räkenskapsår
Föreningens räkenskapsår är kalenderår.

33 § Revisor
Föreningsstämma ska välja minst en och högst två
revisorer med högst två suppleanter. Revisorer och
revisorssuppleanter väljs för tiden från ordinarie
föreningsstämma fram till och med nästa ordinarie
föreningsstämma. Revisorer behöver inte vara
medlemmar i föreningen och behöver inte heller
vara auktoriserade eller godkända.

34 § Revisionsberättelse
Revisorerna ska avge revisionsberättelse till
styrelsen
senast tre veckor före föreningsstämman.

BOSTADSRÄTTSHAVARENS
RÄTTIGHETER OCH SKYLDIGHETER

35 § Bostadsrättshavarens ansvar
Bostadsrättshavaren ska på egen bekostnad hålla
det inre av lägenheten i gott skick. Detta gäller även
mark, förråd, garage och andra
lägenhetskomplement som kan ingå i upplåtelsen.

Bostadsrättshavaren svarar sålunda för underhåll
och reparationer av bland annat:
• Ytbeläggning på rummens alla väggar, golv och
tak jämte underliggande ytbehandling, som krävs
för att anbringa ytbeläggningen på ett
fackmannamässigt sätt.
• Icke bärande innerväggar.
• Till fönster hörande beslag, gångjärn, handtag,
låsanordning, vädringsfilter och tätningslister samt
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all målning förutom utvändig målning och kittning
av fönster. För skada på fönster genom inbrott eller
annan åverkan på fönster svarar
bostadsrättshavaren.
• Till ytterdörr hörande beslag, gångjärn, glas,
handtag, ringklocka, brevinkast och lås inklusive
nycklar, all målning med undantag för målning av
ytterdörrens utsida, motsvarande gäller för balkong-
eller altandörr. För skada på ytterdörr genom inbrott
eller annan åverkan på dörren svarar
bostadsrättshavaren, motsvarande gäller för
balkong- eller altandörr.
• Innerdörrar och säkerhetsgrindar.
• Lister, foder och stuckaturer.
• Elradiatorer; i fråga om vattenfyllda radiatorer
svarar bostadsrättshavaren endast för målning.
• Golvvärme, som bostadsrättshavaren försett
lägenheten med.
• Eldstäder, dock inte tillhörande rökgångar.
• Varmvattenberedare.
• Ledningar för vatten och avlopp till de delar dessa
är åtkomliga inne i lägenheten och betjänar endast
bostadsrättshavarens lägenhet.
• Undercentral (säkringsskåp) och därifrån
utgående
el- och informationsledningar (telefon, kabel-tv,
data med mera) i lägenheten, kanalisationer,
brytare, eluttag och fasta armaturer.
• Ventiler och luftinsläpp, dock endast målning.
• Brandvarnare.

I badrum, duschrum eller annat våtrum samt i WC
svarar bostadsrättshavaren därutöver bland annat
även för:
• Fuktisolerande skikt.
• Inredning och belysningsarmaturer.
• Vitvaror och sanitetsporslin.
• Klämring till golvbrunn, rensning av golvbrunn och
vattenlås.
• Tvättmaskin inklusive ledningar och
anslutningskopplingar på vattenledning.
• Kranar och avstängningsventiler.
• Ventilationsfläkt.
• Elektrisk handdukstork.

I kök eller motsvarande utrymme svarar
bostadsrättshavaren för all inredning och utrustning
såsom bland annat:
• Vitvaror.
• Köksfläkt.
• Rensning av vattenlås.
• Diskmaskin inklusive ledningar och
anslutningskopplingar på vattenledning.
• Kranar och avstängningsventiler; I fråga om
gasledningar svarar bostadsrättshavaren endast för
målning.

36 § Ytterligare installationer
Bostadsrättshavaren svarar även för alla
installationer i lägenheten som installerats av
bostadsrättshavaren eller tidigare innehavare av
bostadsrätten.

37 § Brand- och vattenledningsskador
För reparationer på grund av brand- eller
vattenledningsskada svarar bostadsrättshavaren
endast i begränsad omfattning i enlighet med
bestämmelserna i bostadsrättslagen.

38 § Balkong, altan, takterrass och
uteplats
Om lägenheten är utrustad med balkong, altan,
takterrass eller takterrass svarar
bostadsrättshavaren endast för renhållning och
snöskottning samt ska se till att avledning för
dagvatten inte hindras.

39 § Felanmälan
Bostadsrättshavaren är skyldig att till föreningen
anmäla fel och brister i sådan lägenhetsutrustning
som föreningen svarar för i enlighet med
bostadsrättslagen och dessa stadgar.

40 § Gemensam upprustning
Föreningsstämma kan i samband med gemensam
underhållsåtgärd i huset besluta om reparation och
byte av inredning och utrustning avseende de delar
av lägenheten som medlemmen svarar för.

41 § Vanvård
Om bostadsrättshavaren försummar sitt ansvar för
lägenhetens skick i sådan utsträckning att annans
säkerhet äventyras eller att det finns risk för
omfattande skador på annans egendom har
föreningen, efter rättelseanmaning, rätt att avhjälpa
bristen på bostadsrättshavarens bekostnad.

42 § Övriga anordningar
Anordningar såsom luftvärmepumpar, markiser,
balkonginglasning, belysningsarmaturer, solskydd,
parabolantenner etc. får sättas upp endast efter
styrelsens skriftliga godkännande.

Bostadsrättshavaren svarar för skötsel och
underhåll av sådana anordningar. Om det behövs
för husets underhåll eller för att fullgöra
myndighetsbeslut är bostadsrättshavaren skyldig
att, efter uppmaning från styrelsen, demontera
sådana anordningar på egen bekostnad.
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43 § Förändring i lägenhet
Bostadsrättshavaren får företa förändringar i
lägenheten. Följande åtgärder får dock inte företas
utan styrelsens tillstånd:
1. Ingrepp i bärande konstruktion,
2. Ändring av befintlig ledning för avlopp, värme,
gas eller vatten, eller
JUSTERAT FÖRSLAG:
2. Installation eller ändring av ledningar för avlopp,
värme, gas eller vatten,
FÖRSLAG PÅ TILLÄGG:
3. Installation eller ändring för ventilation,
4. Installation eller ändring av eldstad, rökkanal eller
annan påverkan på brandskydd, eller
3. Annan väsentlig förändring av lägenheten.
JUSTERAT FÖRSLAG:
5. Någon annan väsentlig förändring av lägenheten.

Styrelsen får endast vägra tillstånd om åtgärden är
till påtaglig skada eller olägenhet för föreningen
eller annan medlem. Bostadsrättshavaren svarar för
att erforderliga myndighetstillstånd erhålls.
Förändringar ska alltid utföras på ett
fackmannamässigt sätt.
JUSTERAT FÖRSLAG:
Styrelsen får vägra tillstånd om åtgärderna är till
påtaglig skada eller olägenhet för föreningen eller
åsamkar påtagliga störningar för andra boende. Vid
förändring av lägenhet svarar bostadsrättshavaren
för att erforderliga myndighetstillstånd erhålls och, i
förekommande fall, intyg från sakkunniga.
Bostadsrättshavaren svarar även för att åtgärderna
utförs på ett fackmannamässigt sätt och att
entreprenören har behörighets- och kvalitetsintyg.

ANVÄNDNING AV BOSTADSRÄTTEN
44 § Användning av bostadsrätten
Bostadsrättshavaren får inte använda lägenheten
för något annat ändamål än det avsedda.
Föreningen får dock endast åberopa avvikelser som
är av avsevärd betydelse för föreningen eller någon
annan medlem i föreningen.

45 § Sundhet, ordning och gott skick
Bostadsrättshavaren är skyldig iaktta allt som
fordras för att bevara sundhet, ordning och gott
skick inom eller utom huset samt rätta sig efter
föreningens ordningsregler. Detta gäller även för
den som hör till hushållet, gästar
bostadsrättshavaren eller som utför
arbete för bostadsrättshavarens räkning.

Hör till lägenheten mark, förråd, garage eller annat

lägenhetskomplement ska bostadsrättshavaren
iaktta sundhet, ordning och gott skick även i fråga
om sådant utrymme.

Ohyra får inte föras in i lägenheten.

46 § Tillträdesrätt
Företrädare för föreningen har rätt att få komma in i
lägenheten när det behövs för tillsyn eller för att
utföra arbete som föreningen svarar för eller har rätt
att utföra.

Om bostadsrättshavaren inte lämnar föreningen
tillträde till lägenheten, när föreningen har rätt till
det, kan styrelsen ansöka om särskild handräckning
hos
kronofogdemyndigheten.

47 § Andrahandsupplåtelse
En bostadsrättshavare får upplåta sin lägenhet i
andra hand till annan för självständigt brukande
endast om styrelsen ger sitt skriftliga samtycke.

Bostadsrättshavare ska skriftligen hos styrelsen
ansöka om samtycke till upplåtelsen. I ansökan ska
skälet till upplåtelsen anges, vilken tid den ska pågå
samt till vem lägenheten ska upplåtas. Tillstånd ska
lämnas om bostadsrättshavaren har skäl för
upplåtelsen och föreningen inte har någon befogad
anledning att vägra samtycke. Styrelsens beslut kan
överprövas av hyresnämnden.

48 § Inneboende
Bostadsrättshavare får inte låta utomstående
personer bo i lägenheten, om det kan medföra
olägenhet för föreningen eller annan medlem.

FÖRVERKANDE
49 § Förverkandegrunder
Nyttjanderätten till en lägenhet som innehas med
bostadsrätt kan förverkas och föreningen kan säga
upp bostadsrättshavaren till avflyttning i bland annat
följande fall:
• Bostadsrättshavaren dröjer med att betala insats,
upplåtelseavgift, årsavgift eller avgift för
andrahandsupplåtelse.
• Lägenheten utan samtycke upplåts i andra hand.
• Bostadsrättshavaren inrymmer utomstående
personer till men för förening eller annan medlem.
• Lägenheten används för annat ändamål än vad
den är avsedd för och avvikelsen är av väsentlig
betydelse för föreningen eller någon medlem.
• Bostadsrättshavaren eller den, som lägenheten
upplåtits till i andra hand, genom vårdslöshet är
vållande till att det finns ohyra i lägenheten eller
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om bostadsrättshavaren, genom att inte utan
oskäligt dröjsmål underrätta styrelsen om att det
finns ohyra i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids
i huset.
• Bostadsrättshavaren inte iakttar sundhet, ordning
och gott skick eller rättar sig efter de särskilda
ordningsregler som föreningen meddelar.
• Bostadsrättshavaren inte lämnar tillträde till
lägenheten och inte kan visa giltig ursäkt för detta.
• Bostadsrättshavaren inte fullgör annan skyldighet
och det måste anses vara av synnerlig vikt för
föreningen att skyldigheten fullgörs.
• Lägenheten helt eller till väsentlig del används för
näringsverksamhet eller därmed likartad
verksamhet, vilken till en inte oväsentlig del ingår i
brottsligt förfarande eller för tillfälliga sexuella
förbindelser mot ersättning.
FÖRSLAG TILLÄGG:
• Om bostadsrättshavaren utan behövligt tillstånd
utför en åtgärd som anges i 43§.

50 § Hinder för förverkande
Nyttjanderätten är inte förverkad om det som ligger
bostadsrättshavaren till last är av liten betydelse. I
enlighet med bostadsrättslagens regler ska
föreningen normalt uppmana bostadsrättshavaren
att vidta rättelse innan föreningen har rätt säga upp
bostadsrätten. Sker rättelse kan
bostadsrättshavaren inte skiljas från bostadsrätten.

51 § Ersättning vid uppsägning
Om föreningen säger upp bostadsrättshavaren till
avflyttning har föreningen rätt till skadestånd.

52 § Tvångsförsäljning
Har bostadsrättshavaren blivit skild från lägenheten
till följd av uppsägning kan bostadsrätten komma att
tvångsförsäljas av Kronofogden enligt reglerna i
bostadsrättslagen.

ÖVRIGT
53 § Meddelanden
Meddelanden anslås i föreningens hus, på
föreningens webbplats, genom e-post eller
utdelning.

54 § Framtida underhåll
Styrelsen skall upprätta och årligen följa upp
underhållsplan för genomförande av underhållet av
föreningens fastighet/er med tillhörande byggnader.
Inom föreningen ska bildas fond för yttre underhåll.
Till fonden ska årligen avsättas ett belopp
motsvarande minst 0,3 % av fastighetens
taxeringsvärde. Om föreningen har en

underhållsplan kan istället avsättning till fonden
göras enligt planen.

55 § Utdelning, upplösning och likvidation
Om föreningsstämman beslutar att uppkommen
vinst ska delas ut ska vinsten fördelas mellan
medlemmarna i förhållande till lägenheternas
årsavgifter för det senaste räkenskapsåret.
Om föreningen upplöses eller likvideras ska
behållna tillgångar tillfalla medlemmarna i
förhållande till lägenheternas insatser.

56 § Tolkning
För frågor som inte regleras i dessa stadgar gäller
bostadsrättslagen, lagen om ekonomiska föreningar
och övrig lagstiftning. Föreningen kan ha utfärdat
ordningsregler för förtydligande av innehållet i
dessa stadgar.

57 § Stadgeändring
Föreningens stadgar kan ändras om samtliga
röstberättigade är ense om det. Beslutet är även
giltigt om det fattas av två på varandra följande
föreningsstämmor. Den första stämmans beslut
utgörs av den mening som får mer än hälften av de
avgivna rösterna eller, vid lika röstetal, den mening
som ordföranden biträder. På den andra stämman
krävs att minst två tredjedelar av de röstande går
med på beslutet. Bostadsrättslagen kan för vissa
beslut föreskriva högre majoritetskrav.
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Brf Fågelhusen – 
Trafiksäkerhetsanalys av 
garageplats 

Sida 48 av 53
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Bakgrund 
Brf Fågelhusen har ett utrymme som hyrts ut som garage. Diskussion inom föreningen om utrymmets 

lämplighet har pågått under en tid och styrelsen har därför gett Guidance to Zero i uppdrag att analysera 

trafiksäkerheten på platsen.  

Trafiksäkerhet handlar om att minimera risken att någon dör eller skadas i trafiken. Men det handlar 

också om att skapa förutsättningar för människor att röra sig i sitt närområde. Även om när trafikolycka 

inte händer påverkar den upplevda risken hur vi rör oss i vår omgivning och vilken frihet vi ger våra barn 

att fritt röra sig.   

Syfte 
Uppdraget syftar till att utreda lämpligheten i att ha aktuellt utrymme som garage utifrån trafiksäkerhet. 

Nuläge 
Utrymmet har tidigare hyrts ut som garage med plats för en bil, men det har inte använts för parkering på 
mycket länge.  

Garageutrymmet nås via en öppen yta mellan Stenbrottsgatan 1 och Stenbrottsgatan 3, för att nå 

garageutrymmet kör föraren nedför en tillfartsväg/ramp som även är gångbana och utryckningsväg. Invid 

rampen finns en stödmur rabatt med planteringar. 

Utrymmet inne i garaget medger inte att fordonet vänder, bilen måste därför backa antingen in i garaget 

eller ut ur det. 

Figur 1 Garagets placering, gångbanan fortsätter runt husets kortsida. 
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Parkering 
Föreningen har ett generellt låg p-tal med dagens mått mätt men sett till när byggår är antalet 

parkeringsplatser inom normalspannet. I området finns gott om kommunal boendeparkering. 

Endast två av platserna är belägna i garage, resterande är markparkering, två av dem reserverade för 

besökare. Samtliga av föreningens platser är idag uthyrda och flera personer står i kö för att få en egen 

plats. 

Närområde 
Ytan framför garageutrymmet är vältrafikerat. Det är den naturliga gångvägen från området och ner till 

Ängsskolan och Viggens förskola som ligger på andra sidan Vackra vägen. Ängsskolan är en F-9 skola 

med ca 1000 elever, på Viggens förskola går ca 70 barn. 

Från Stenbrosstgatan finns flera gångvägar ner till Vackra vägen, den som passerar garageutrymmet är den 
enda utan trappa (bortsett från Furuvägen – Rensgatan som bedöms vara en omväg).  

Utöver gångvägsfunktionen utgör ytan mellan gångbanan och Rensgatan en populär pulkabacke där barn 
uppehåller sig och leker. På andra sidan Stenbrottsgatan finns en liten lekpark som kan antas vara ett 
populärt besöksmål efter förskolan. 

Sikt 
Vid nedfart till garaget bedöms sikten över lag vara bra men föraren måste vara uppmärksam på barn som 
leker intill planteringen kan vara svåra att upptäcka. Sikten upp från garaget, som ligger i kurva i 
uppförsbacke, är sämre.  

Figur 2 Översiktsbild med gångvägarna markerade med lila pilar, trapporna utmarkerade med symboler. Garageentré utmärkt med triangel. 
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Utöver siktproblematiken kan backens lutning leda till halka på vintern, något som försämrar förmågan 

att styra och som kan leda till ett behov av att gasa för att komma upp för hela backen. 

Analys 
Både parkering och trafiksäkerhet är frågor som ofta väcker starka känslor. Bilen är starkt kopplad till den 

personliga friheten och får ofta ta fokus framför andra frågor. När det kommer till trafiksäkerhet handlar 

det i stället om att utforma ett system som gör att människors misstag inte leder till dödsfall eller svåra 

skador.  

Sikt och hastighet 
När det kommer till risken att dödas eller skadas allvarligt i trafiken så finns en stark koppling till 

hastighet, både för den kraft som en kollision får och den reaktionstid föraren har. På den här platsen är 

det svårt att komma upp i högre hastigheter men sikten är också väldigt låg. Den dåliga sikten i 

kombination med att barn rör sig i området leder till en ökad risk för allvarliga olyckor även vid låga 

hastigheter. 

Barns särskilda behov i trafiken 
Generellt har barn en tendens att leva sig in i lekar, och i lekarna kan det vara en annan verklighet med 

andra regler som gäller. Ett barn tar längre tid på sig att ställa om mellan närseende och fjärrseende. De 

har också svårare att bedöma varifrån ett ljud kommer. Detta gör att ett barns reaktionstid kan vara längre 

än du tror. Barn har även svårt att bedöma risker och kan snabbt byta riktning, vilket gör att de kan röra 

sig plötsligt och oväntat. Utöver detta är barn små. Vuxna kan ofta ses bakom en parkerad bil eller en 

plantering medan barn döljs. 

Figur 3 Sikt från gångvägen/ytan utanför garaget. Fotograf placerad ungefär i läge och höjd som en personbilsförare. 
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Trygghet 
Trygghet är en annan aspekt av trafiksäkerheten. Det innebär att människors subjektiva upplevelse av hur 

trygg och säker en plats är styr hur den används. Rädsla eller oro för att något ska inträffa blir en barriär 

som hindrar människor från att delta i trafikmiljön. Det påverkar framförallt äldre som ofta drabbas av 

nedsatta fysiska och kognitiva förmågor och barn vars föräldrar till följd av uppfattad otrygghet sätter 

begränsningar på sina barns rörelsefrihet. 

Tekniska system 
Många fordon har idag med sensorer som varnar och till och med bromsar om någon kommer i 

fordonets färdväg. Den tekniken är bra och har potential att rädda många liv. Tekniken är dock inte felfri 

och vetskapen om att fordonet har sådan teknik kan i vissa fall göra föraren mindre medveten om sin 

omgivning, ansvaret läggs mentalt över på fordonet.  

Det är svårt för föreningen att kravställa och följa upp att det fordon som nyttjar garaget har sådana 

säkerhetsfunktioner och att de används på rätt sätt. 

Ansvar 
Det är alltid föraren av fordonet som ansvarig för fordonets framdrift men som bostadsrättsförening kan 
styrelsen eller styrelsens ordförande åtalas. Åtalspunkterna kan gälla underlåtenhet att agera, det vill säga 
att styrelsen inte vidtaget rimliga åtgärder för att förebygga en påtalad risk, samt vårdslöshet i form av 
bristande drift, exempelvis om planteringen skymmer sikten och det bedöms vara en av orsakerna till 
skadan. Vid åtalspunkten vållande av kroppsskada eller vållande av annans död är det ordföranden som 
åtalas. 

Rekommendation 
Garaget ligger vid en populär gångväg där barn och äldre rör sig dagligen, därför är plasten extra känslig 

ur trafiksäkerhetssynpunkt. Sikten har brister som i kombination med backen och muren med plantering 

skapar risker. Styrelsen har ett långtgående ansvar för att förebygga att en olycka händer.  

Med den teknik som finns i många moderna fordon idag minskar risken men det går inte att säkerställa att 

det bara är en bil med fungerande, modernt, säkerhetssystem, som nyttjar garaget.  

Ur trafiksäkerhetssynpunkt är rekommendationen därför att inte upplåta lokalen för garage. 

GUIDANCE TO ZERO ÄR ETT TJÄNSTEFÖRETAG SOM HJÄLPER FÖRETAG OCH ORGANISATIONER MED SITT 

TRAFIKSÄKERHETSARBETE OCH GUIDAR DEM ATT NÅ SINA MÅL. VI SER TILL HELA VÄRDEKEDJAN OCH STÖTTAR FRÅN STRATEGI 

VIA TAKTIK TILL HANDLING. 

VI ERBJUDER DESSUTOM RÅDGIVNING OCH KONSULTTJÄNSTER INOM TRAFIK- OCH SAMHÄLLSPLANERING UTIFRÅN ETT 
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FULLMAKT

Fullmakt ges till

Namn

för att vid föreningsstämman i Bostadsrättföreningen Fågelhusen föra min talan och utöva min

rösträtt.

Datum för föreningsstämman (år, månad och dag)

Underskrift

Ort och datum

Underskrift

Namnförtydligande

Lägenhetsnummer

Medlem får utöva sin rösträtt genom ombud. Ombudet ska visa upp en skriftlig, underskriven och

daterad fullmakt. Fullmakten ska uppvisas i original och gäller högst ett år från utfärdandet. Ombud

får företräda högst två (2) medlemmar. Ombud får endast vara:

• Annan medlem

• Medlemmens make/maka, registrerad partner eller sambo

• Föräldrar

• Syskon

• Myndigt barn

• Annan närstående som varaktigt sammanbor med medlemmen i föreningens hus

• God man
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     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p/notifications/Hkq53gesCp
     Dokument att signera
     annika.klevegren@gmail.com
     2024-03-22T11:51:14.058Z
     0110018e660037cb-3fd2168a-c467-4c3e-bc24-cad0da94adff-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-22T11:51:14.311Z
    Hk0q3gesA6
    
     Hk0q3gesA6
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6/notifications/Hk0q3gesA6
     Dokument att signera
     maria.afmalmborglinn@gmail.com
     2024-03-22T11:51:14.086Z
     0110018e660037e8-bb99295e-f2cf-4b79-9e00-26525e559e1b-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-22T14:30:34.719Z
    B1HA0kjC6
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      94.234.114.92
      2024-03-22T14:30:34.124Z
    
     B1HA0kjC6
     2024-03-22T14:30:34.124Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/B1HA0kjC6
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/B1HA0kjC6
     Roland
     Weimerbo
     94.234.114.92
   
  
   
    signature.created
    2024-03-22T14:33:24.294Z
    S1dYCyo0p.3ac30a97-867e-4eb1-8c7e-f5a4a5b53e70
    
     S1dYCyo0p.3ac30a97-867e-4eb1-8c7e-f5a4a5b53e70
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.3ac30a97-867e-4eb1-8c7e-f5a4a5b53e70
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/B1HA0kjC6
      ROLAND
      WEIMERBO
      1950/05/09
      195005090294
    
     signed
     bankid-se
     ROLAND
     WEIMERBO
     1950/05/09
     94.234.114.92
     
      S1dYCyo0p
      68896dbf-eae5-4f4c-8fc2-24874b71b8b1
      true
      2024-03-22T14:33:23.962Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/B1HA0kjC6
       ROLAND
       WEIMERBO
       rolandweimerbo@telia.com
       195005090294
       1950/05/09
       94.234.114.92
     
    
     195005090294
     2024-03-22T14:33:23.962Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/B1HA0kjC6
     ROLAND
     WEIMERBO
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-22T16:24:53.858Z
    H1Uyles0p
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36
      213.238.206.175
      2024-03-22T16:24:53.828Z
    
     H1Uyles0p
     2024-03-22T16:24:53.828Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
     Annika
     Klevegren
     213.238.206.175
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-23T06:40:45.952Z
    SJxhOJxsC6
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      77.53.153.118
      2024-03-23T06:40:45.925Z
    
     SJxhOJxsC6
     2024-03-23T06:40:45.925Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
     Maria
     Af Malmborg Linnman
     77.53.153.118
   
  
   
    signature.created
    2024-03-24T09:31:11.199Z
    S1dYCyo0p.7603f1ef-a7cb-483c-9fc5-abf20e669f2e
    
     S1dYCyo0p.7603f1ef-a7cb-483c-9fc5-abf20e669f2e
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.7603f1ef-a7cb-483c-9fc5-abf20e669f2e
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
      ANNIKA
      KLEVEGREN
      1952/03/19
      195203191209
    
     signed
     bankid-se
     ANNIKA
     KLEVEGREN
     1952/03/19
     213.238.206.175
     
      S1dYCyo0p
      f094c504-2e95-4308-8cde-9628335e11e7
      true
      2024-03-24T09:31:10.806Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
       ANNIKA
       KLEVEGREN
       annika.klevegren@gmail.com
       195203191209
       1952/03/19
       213.238.206.175
     
    
     195203191209
     2024-03-24T09:31:10.806Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/H1Uyles0p
     ANNIKA
     KLEVEGREN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-24T19:43:08.087Z
    Hklkmyei06
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10.15; rv:124.0) Gecko/20100101 Firefox/124.0
      89.160.6.19
      2024-03-24T19:43:08.061Z
    
     Hklkmyei06
     2024-03-24T19:43:08.061Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/Hklkmyei06
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/Hklkmyei06
     Sofia
     Fransson
     89.160.6.19
   
  
   
    signature.created
    2024-03-25T07:29:49.171Z
    S1dYCyo0p.071c2d62-1c54-4c99-9e0b-e3462d78a465
    
     S1dYCyo0p.071c2d62-1c54-4c99-9e0b-e3462d78a465
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.071c2d62-1c54-4c99-9e0b-e3462d78a465
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/Hklkmyei06
      Sofia Maria
      Fransson
      1983/05/17
      198305170543
    
     signed
     bankid-se
     Sofia Maria
     Fransson
     1983/05/17
     79.142.243.178
     
      S1dYCyo0p
      09908828-5e9f-44f5-be80-31e566237bf4
      true
      2024-03-25T07:29:48.892Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/Hklkmyei06
       Sofia Maria
       Fransson
       sofia.m.fransson@gmail.com
       198305170543
       1983/05/17
       79.142.243.178
     
    
     198305170543
     2024-03-25T07:29:48.892Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/Hklkmyei06
     Sofia Maria
     Fransson
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-25T09:01:27.479Z
    r1xjyljAT
    
     
      Mozilla/5.0 (X11; CrOS x86_64 14541.0.0) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
      83.145.49.117
      2024-03-25T09:01:27.005Z
    
     r1xjyljAT
     2024-03-25T09:01:27.005Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/r1xjyljAT
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/r1xjyljAT
     Gustav
     Jonsson
     83.145.49.117
   
  
   
    signature.created
    2024-03-25T09:03:52.695Z
    S1dYCyo0p.215d303d-2812-4fb2-a601-a8d0e6f48b21
    
     S1dYCyo0p.215d303d-2812-4fb2-a601-a8d0e6f48b21
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.215d303d-2812-4fb2-a601-a8d0e6f48b21
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/r1xjyljAT
      GUSTAV
      JONSSON
      1992/06/14
      199206143415
    
     signed
     bankid-se
     GUSTAV
     JONSSON
     1992/06/14
     94.191.137.31
     
      S1dYCyo0p
      abb35b55-9bb4-4bc6-a9a5-23f01e7d17c7
      true
      2024-03-25T09:03:52.452Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/r1xjyljAT
       GUSTAV
       JONSSON
       gustav.e.jonsson@gmail.com
       199206143415
       1992/06/14
       94.191.137.31
     
    
     199206143415
     2024-03-25T09:03:52.452Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/r1xjyljAT
     GUSTAV
     JONSSON
   
  
   
    signature.created
    2024-03-25T09:12:19.316Z
    S1dYCyo0p.2f9f549f-bdfd-4b95-aee2-c51e8ec1e990
    
     S1dYCyo0p.2f9f549f-bdfd-4b95-aee2-c51e8ec1e990
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.2f9f549f-bdfd-4b95-aee2-c51e8ec1e990
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
      Eva Maria
      af Malmborg Linnman
      1956/07/27
      195607271045
    
     signed
     bankid-se
     Eva Maria
     af Malmborg Linnman
     1956/07/27
     77.53.153.118
     
      S1dYCyo0p
      8c25c7aa-a8fb-4b12-b6eb-b48358293cde
      true
      2024-03-25T09:12:18.794Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
       Eva Maria
       af Malmborg Linnman
       maria.afmalmborglinn@gmail.com
       195607271045
       1956/07/27
       77.53.153.118
     
    
     195607271045
     2024-03-25T09:12:18.794Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/SJxhOJxsC6
     Eva Maria
     af Malmborg Linnman
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-25T09:15:47.968Z
    BJIg1xiAa
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      84.216.157.29
      2024-03-25T09:15:47.886Z
    
     BJIg1xiAa
     2024-03-25T09:15:47.886Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
     Anders
     Ericson
     84.216.157.29
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-26T07:46:34.026Z
    S1PH1ej0a
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_2 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
      83.191.107.205
      2024-03-26T07:46:33.838Z
    
     S1PH1ej0a
     2024-03-26T07:46:33.838Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/S1PH1ej0a
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/S1PH1ej0a
     Max
     Lindgren
     83.191.107.205
   
  
   
    signature.created
    2024-03-26T10:52:45.008Z
    S1dYCyo0p.1c965408-6908-4d3d-89ed-f6e3e4d1981e
    
     S1dYCyo0p.1c965408-6908-4d3d-89ed-f6e3e4d1981e
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.1c965408-6908-4d3d-89ed-f6e3e4d1981e
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/S1PH1ej0a
      Max Jonas Ove
      Lindgren
      1985/09/07
      198509076637
    
     signed
     bankid-se
     Max Jonas Ove
     Lindgren
     1985/09/07
     82.209.180.202
     
      S1dYCyo0p
      918dcaf0-3d2f-418e-93e2-b82c89e69188
      true
      2024-03-26T10:52:44.672Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/S1PH1ej0a
       Max Jonas Ove
       Lindgren
       lindgren.max@gmail.com
       198509076637
       1985/09/07
       82.209.180.202
     
    
     198509076637
     2024-03-26T10:52:44.672Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/S1PH1ej0a
     Max Jonas Ove
     Lindgren
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-26T11:05:13.675Z
    S1xMe2XlyC
    
     S1xMe2XlyC
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa/notifications/S1xMe2XlyC
     Dokument att signera
     anders.ericson.brf@gmail.com
     2024-03-26T11:05:13.568Z
     0110018e7a6f887a-cee09ce3-e032-429e-8dfd-c0d3ba0ff303-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2024-03-26T17:29:24.953Z
    S1dYCyo0p.de5a96f1-20bd-4225-860a-4502318294b0
    
     S1dYCyo0p.de5a96f1-20bd-4225-860a-4502318294b0
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.de5a96f1-20bd-4225-860a-4502318294b0
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
      ANDERS
      ERICSON
      1976/03/24
      197603240610
    
     signed
     bankid-se
     ANDERS
     ERICSON
     1976/03/24
     77.53.111.92
     
      S1dYCyo0p
      b035e35f-a6e7-4bda-ab2b-f171b9279715
      true
      2024-03-26T17:29:24.619Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
       ANDERS
       ERICSON
       anders.ericson.brf@gmail.com
       197603240610
       1976/03/24
       77.53.111.92
     
    
     197603240610
     2024-03-26T17:29:24.619Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BJIg1xiAa
     ANDERS
     ERICSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-27T08:42:53.289Z
    BylJZeloR6
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      4.223.116.200
      2024-03-27T08:42:53.018Z
    
     BylJZeloR6
     2024-03-27T08:42:53.018Z
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BylJZeloR6
     /envelopes/SJLYAysCT
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BylJZeloR6
     Stefan
     Dubois
     4.223.116.200
   
  
   
    signature.created
    2024-03-27T08:43:34.109Z
    S1dYCyo0p.95487494-dd67-4043-a7b8-e8f3f7be8cfa
    
     S1dYCyo0p.95487494-dd67-4043-a7b8-e8f3f7be8cfa
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p/signatures/S1dYCyo0p.95487494-dd67-4043-a7b8-e8f3f7be8cfa
     /envelopes/SJLYAysCT/documents/S1dYCyo0p
     
      /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BylJZeloR6
      Stefan Gustav
      Dubois
      1962/10/03
      196210030331
    
     signed
     bankid-se
     Stefan Gustav
     Dubois
     1962/10/03
     83.233.61.154
     
      S1dYCyo0p
      1d356238-9271-4597-b9ad-bd20aae2cd5d
      true
      2024-03-27T08:43:33.740Z
      
      
       /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BylJZeloR6
       Stefan Gustav
       Dubois
       stefan.dubois@bakertillystockholm.se
       196210030331
       1962/10/03
       83.233.61.154
     
    
     196210030331
     2024-03-27T08:43:33.740Z
   
    
     /envelopes/SJLYAysCT/recipients/BylJZeloR6
     Stefan Gustav
     Dubois
   
  
 
  8833140




